ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VX            Trà Bồng, ngày     tháng 7 năm 2022

Về việc triển khai thu thập,
lưu trữ, tổng hợp thông tin thị

trường lao động năm 2022

Kính gửi:

           - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;
     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 07/7/2022 của UBND huyện
về việc triển khai thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động năm

2022 trên địa bàn huyện Trà Bồng.

Ngày 20/7/2022 UBND huyện đã giao Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội tổ chức tập huấn cho điều tra viên là các Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân
phố của 16 xã, thị trấn. Để công tác thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị

trường lao động trên địa bàn huyện đạt kết quả và đúng thời gian quy định, Chủ
tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với
UBND các xã, thị trấn khẩn trương tổ chức triển khai Kế hoạch số 85/KH-

UBND ngày 07/7/2022 của UBND huyện đảm bảo đúng thời gian quy định.

2. Giao UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thu thập, lưu trữ, tổng
hợp thông tin thị trường lao động trên địa bàn của địa phương mình đảm bảo

chính xác, đầy đủ, có hệ thống, đáp ứng yêu cầu Chuyển đổi số quốc gia, phục
vụ kịp thời công tác quản lý nhà nước về lao động, việc làm và phát triển kinh tế

- xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh.

3. Về kinh phí: Trong khi chờ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh và hướng

dẫn của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về kinh phí phục vụ thu thập, lưu
trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động. Trước mắt, giao UBND các xã, thị

trấn chủ động dùng nguồn kinh phí chi thường xuyên của địa phương đã được
giao dự toán đầu năm 2022 để in ấn phiếu điều tra, mua sắm văn phòng phẩm

phục vụ công tác điều tra.

Yêu cầu Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội
dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- C, PVP; CVVX;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2022-07-25T16:31:11+0700

		2022-07-25T16:37:59+0700

		2022-07-25T16:37:59+0700

		2022-07-25T16:37:59+0700